РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.04.2017 года № 192-р

О подготовке к празднованию
Дня Победы в Великой
Отечественной войне

В целях организованной подготовки мероприятий  по празднованию Дня Победы советского народа в Великой  Отечественной войне,
1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 09.05.2017 года на площади Ленина (главная сцена), монумент Славы.
2. Утвердить прилагаемые:
1) план мероприятий по подготовке и проведению празднования              72-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
2) смету расходов по Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района.
3. Финансовому управлению Карталинского муниципального района (Ишмухамедова Д.К.) произвести финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2017 год.
4. Начальнику Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района Михайловой Т.С. обеспечить целевое использование средств.
5. Рекомендовать главе Карталинского городского поселения, главам сельских поселений разработать мероприятия по подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
6. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.04.2017 года № 192-р

План мероприятий
по подготовке и проведению
празднования 72-летия Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Дата проведения

	I. Памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Ремонт мемориального памятника «Монумент Славы»

	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ (Ломовцев С.В.), Управление по имущественной  и земельной политике Карталинского
муниципального района (Селезнева Е.С.)
	Апрель-май
до 05 мая 2017 г.

	2.
	Проведение мероприятий по благоустройству улиц, названных в честь героев Великой Отечественной войны
	Глава Карталинского городского поселения
	Апрель-май
до 05 мая 2017 г.

	3.
	Ремонт и благоустройство памятников, памятных мест и воинских захоронений, связанных с увековечиванием памяти защитников Отечества
	Главы поселений
	Апрель-май
до 05 мая 2017 г.

	4.
	Праздничное оформление газонов и вазонов у монумента Славы
	МУП «Спецстрой»
	08 мая 2017 г.

	5.
	Праздничное оформление фасадов улиц

	II. Организационные  подготовительные мероприятия

	1.
	Обследование условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним, состоящих на социальном обслуживании в КЦСОН, на предмет изучения удовлетворенности качеством получаемых социальных услуг и выявление дополнительной потребности
	УСЗН КМР
	До 10 апреля
2017 г.

	2.
	Подготовка сувенирной продукции для ветеранов Великой Отечественной войны
	Администрация КМР
	До 01 мая 2017 г.

	3.
	Сверка списков ветеранов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним, проживающих на территории Карталинского муниципального района

	УСЗН
	До 15 апреля
2017 г.

	4.
	Реклама праздничных мероприятий

	УДКС КМР

	2

	5.
	Конкурс – смотр музеев боевой славы
	Совет ветеранов,
МУ «Историко-краеведческий музей»,
Управление образования КМР

	6.
	Рассылка приглашений руководителям предприятий, учреждений с приглашением их и членов их коллективов на праздничные мероприятия
	Администрация КМР,
УДКС КМР

	III. Тематические, информационно-пропагандистские и культурные мероприятия

	1.
	Торжественный прием главы района участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним:

	05 мая 2017 г.
11:00

	1.1.
	Составление списков участников приема
	УСЗН КМР

	1.2.
	Подготовка сувенирной продукции
	УСЗН КМР

	1.3.
	Цветы для участников приема
	Администрация КМР

	1.4.
	Организация культурной программы
	УДКС КМР

	1.5.
	Подготовка помещения, оформление помещения для проведения приема, организация праздничного стола для ветеранов
	Администрация КМР

	2.
	Торжественное шествие колонн и организаций города

	09 мая 2017 г.
11:00

	2.1.
	Организация технических условий для проведения шествия (подключение электрического питания) пл. Ленина
	Ломовцев С.В.

	2.2.
	Построение колонн участников  праздничного шествия
	Попов В.А.
Семенченко Г.П.

	2.3.
	Праздничное оформление колонн участников шествия
	Руководители предприятий, учреждений

	2.4.
	Организация праздничного шествия
	УДКС КМР

	2.5.
	Формирование колонны «Бессмертный полк»
	Совет ветеранов

	2.6.
	Оформление фрагмента отдых солдат «После боя»
	УДКС КМР,
Карталинский многоотраслевой техникум –предоставить бортовую машину для оформления

	2.7.
	Порядок шествия учреждений и предприятий в праздничной колонне
	УДКС КМР

	3.
	Митинг у монумента Славы «Не гасимый огонь памяти»

	09 мая 2017 г.
12:00

	3.1.
	Подготовка комфортных условий для участников Великой Отечественной войны, принимающих участие в митинге (установка скамеек, подготовка одеял, плащ палаток)

	УСЗН КМР

	3.2.
	Доставка и сопровождение участников Великой Отечественной войны, принимающих участие в митинге

	УСЗН КМР

	3

	3.3.
	Организация почетного караула у монумента Славы
	СОШ № 3,
Контрольно-пропускной  пункт «Карталы»  пограничного Управления ФСБ России по Челябинской области, Германов О.В.
	09 мая 2017 г.
9:00

	3.4.
	Построение колонн для участия в митинге у монумента Славы.
Подготовка схемы построения колонн
	Попов В.А.,
Семенченко Г.П.,
УДКС КМР

	3.5.
	Подготовка  гирлянды и организация возложения гирлянды
	Карталинский многоотраслевой техникум

	3.6.
	Организация ограждения места проведения митинга
	Германов О.В.,
Карталинский многоотраслевой техникум

	3.7.
	Проведение митинга у монумента Славы
	УДКС КМР

	3.8.
	Организация возложения цветов у монумента Славы
	УДКС КМР

	3.9.
	Концертная программа «Лейся песня боевая, лейся песня фронтовая» на главной сцене  пл. Ленина
	УДКС КМР
	09 мая 2017 г.
13.00

	3.10.
	Организация «фронтового обеда»
	МУП «Карталы-торг»,
Карталинский многоотраслевой техникум (столы 6 шт., волонтеры 6 человек)

	3.11.
	Уборка территории пл. Ленина до проведения праздника и после.
Установка биотуалетов, мусорных баков. Установка  металлических ограждений на пл. Ленина
	Ломовцев С.В.,
Администрация
Карталинского городского поселения

	3.12.
	Установка стульев и скамеек для ветеранов Великой Отечественной войны
на пл. Ленина (60 шт.)
	Карталинский многоотраслевой техникум

	3.13.
	Организация технических условий для проведения шествия (подключение электрического питания) пл. Ленина
	Ломовцев С.В.

	3.14.
	Детская праздничная программа
на пл. Ленина «Мир без войны»
	УДКС КМР
	09 мая 2017 г.
19:00

	3.15.
	Праздничная вечерняя программа
«Пусть гремит салют Победы»
на главной сцене пл. Ленина
	УДКС КМР
	09 мая 2017 г.
 20:00

	3.16.
	Праздничный салют
	Администрация Карталинского городского поселения,
УДКС КМР
	09 мая 2017 г.
23:00

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.04.2017 года № 192-р

Смета расходов по Управлению
по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района

	1.
	Кроны
	6 шт. х 294,00 = 1764,00

	2.
	Батарейки пальчиковые
	10 шт. х 39,00 = 390,00

	3.
	Подкладочная ткань коралл
	5 м. х 90,00 =  450,00

	4.
	Подкладочная ткань белая
	5 м. х 90,00  = 450,00

	5.
	Подкладочная ткань голубая
	5 м.  х 90,00 = 450,00

	6.
	ткань Габардин
	1,4 м. х 268,00 = 375,20

	7.
	ткань сорочка камуфляж
	0,5 м.  х 295,00 = 147,50

	8.
	Нитки
	2 шт. х 20,00 = 40,00

	9.
	Футболка с надписью
	2 шт. х 466,00 =932,00

	10.
	Стойки, плетенные из шаров со звездами
	2 шт.  х 1015,00 = 2030,00

	11.
	Цветы из шаров
	6 шт. х 95,00 = 570,00

	12.
	Шары гелиевые для оформления сцены
	20 шт. х 33,00 = 660,00

	13.
	Хлопушка пневматическая
	1 шт. х 494,00 = 494,00

	14.
	Шары светодиодные
	10 шт. х 59,00 = 590,00

	15.
	Водоэмульсионная  акрил.краска 14 кг.
	1 ведро х 370,00 = 370,00

	16.
	Живые цветы (гвоздики)
	100 шт. х  40,00 = 4000,00

	17.
	Шары гелиевые (для запуска)
	150 шт. х 33,00 =  4950,00

	18.
	Оплата за  шоу-балет  «Зеркала»
по договору на оказание услуг
	29233,00

Итого: 47895,70 (сорок семь тысяч восемьсот девяносто пять) рублей                   70 копеек.